
Originale 

COMUNE  DI SCALETTA ZANCLEA 
Città Metropolitana di  Messina 

 

 

 
DETERMINAZIONE  

 
N.236 DEL 03/12/2025 REG. SERV. 

 
N. 767 DEL 03/12/2025 REG.GEN. 

 
 
 
 
OGGETTO:  Liquidazione fattura n. 244/PA del 19.11.2025 alla Ditta   Point -Service      
s.r.l. per supporto in subentro ANSC  CIG: B6CBE5F4FE 
 

 

IL RESPONNSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI
 
 
Richiamata la determina Sindacale n. 30 del 23.07.2025 con la quale si è proceduto alla 
nomina della sottoscritta quale Responsabile dell’Area Servizi Generali ed Istituzionali; 
 
Premesso che: 
- con la delibera di G.M. n.114 del 06.05.2025 è stato deliberato di prendere atto che il 
Comune di Scaletta Zanclea in data 21.08.2024, ha inoltrato alla Presidenza del Consiglio 
dei Ministri - Ministro per l'innovazione tecnologica e la transizione digitale - 
Dipartimento per la trasformazione digitale domanda di partecipazione all'Avviso 
Pubblico "Misura 1.4 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.4 
“Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) – Adesione allo Stato 
Civile digitale (ANSC) - COMUNI (LUGLIO 2024)” - M1C1 PNRR FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU, al fine dell'approvazione di un 
progetto dell'importo di € 3.928,40; 
- è stato comunicato all'Ente che la candidatura è stata ammessa e che necessitava pertanto 
inserire il CUP; 
 - è stato inserito il seguente CUP: CUP B51F24003090007 successivamente è stato 
comunicato l'assegnazione del finanziamento per un importo di € 3.928,40, giusto Decreto 
n. 138 -1/2024 PNRR ( Finestra temporale n.1 dal 23/07/2024 al 22/09/2024); 
  
Vista la propria determina n. 107 del 15.05.2025 Reg. Gen. n. 305 del 15.05.2025 con la 

quale è stata affidata alla ditta “Point Service”,s.r.l con sede legale in Via Orti, 53, 98054 
Furnari (ME) -Partita IVA n. 02627890839, ed impegnata la spesa complessiva somma di 
€ 5.428,40 così di seguito ripartita: 



 - € 3.920,40 Iva inclusa, giusto decreto 138/2024 PNRR -" Estensione dell’utilizzo 
dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR); 

- € 1.500,00 esente Iva - formazione – supporto al subentro in ANSC, giusto preventivo di 
spesa  prot. n. 3172 del 15.04.2025;  

  
Verificato che la somma da liquidare rientra nell’impegno di spesa di cui alla 
Determinazione sopra indicata e che la stessa è rispondente ai requisiti qualitativi e 
quantitativi previsti;  
 
Vista la fattura elettronica n. 244/2025PA del 19.11.2025 trasmessa dalla Ditta “Point 
Service”,s.r.l con sede legale in Via Orti, 53, 98054 Furnari (ME)- Partita IVA n. 
02627890839,   al prot.n. 9017 del 19.112025 di € 1.500,00 esente Iva  relativa per supporto al 
subentro in ANSC- PNRR; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

 
Visto il  DURC  prot.  INPS N. 48461132 richiesto in data  25/11/2025  attestante la 
regolarità contributiva con scadenza validità il 25/03/2026; 

 
Dato atto che è stata acquisita la comunicazione in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari;  

 
Dato atto, altresì, della mancanza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 1 comma 41 
della Legge n. 190/2012; 
 
Considerato, in particolare, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto: 
a)   i essere legittimato ad emanare l’atto; 
b)  di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento ed alla normativa 
anticorruzione; 
c)  di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento 
alla normativa vigente, in particolare modo con quelle relativa alla prevenzione della 
corruzione; 

 
Richiamato il D.Lgs. n.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”; 

 
Tenuto conto che la pubblicazione dell’atto all’Albo on line, salve le garanzie previste 
dalla Legge n. 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, deve avvenire nel 
rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto previsto dal D.lgs. n. 
196/2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali, nonché della vigente 
normativa in materia di trattamento dei dati sensibili e giudiziari; 

 
Considerato che la presente determinazione si perfeziona con l’acquisizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che determina l’esecutività ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000; 

 



Visto che, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. 267/2000, l’atto di liquidazione è di esclusiva 
competenza del Responsabile che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa; 

 
 
Visti: 

-   il Vigente Regolamento di Contabilità; 
-   lo Statuto dell’Ente; 
-   il vigente O.A.EE.LL.; 
 

 
 

DETERMINA 
 

 Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
 Di liquidare la somma di € 1.500,00 esente Iva, alla Ditta “Ditta “Point Service”,s.r.l con 
sede legale in Via Orti, 53, 98054 Furnari (ME)- Partita IVA n. 02627890839,  al prot.n. 9017 
del 19.11.2025 di € 1.500,00 esente Iva, relativa per supporto al subentro in ANSC- PNRR 
22.07.2024 -MISURA 1.4.4; 
 
Di Dare atto che la somma di € 1.500,00 trova imputazione nel bilancio di previsione 
2025/2027 annualità 2025, approvato con deliberazione Consiliare n. 11 del 14.03.2025, al 
Cap.140/7 - Imp. 184 così come si evince dall’allegata attestazione a firma del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
Di Provvedere al pagamento della somma di € 1.500,00 mediante accreditamento sul c.c. 
indicato in fattura dalla ditta summenzionata; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area economico finanziaria 
per gli atti di competenza; 
 
Di dare atto che la presente determinazione: 

 - va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune ai sensi dell’art. 1 comma 
32 della Legge 192/2012 ed inserita nell’apposita sezione  dell’Amministrazione  
trasparente  ai  sensi  dell’art.  23  comma  1  lett.  b)  del  D.lgs. 33/2013  e  dell’art.  
29  del  D.lgs.  n.  50/2016; 

   
 
                  

IL Responsabile Procedimento                                                                                                   
      Anna Maria Buccini                                                             Il Responsabile  dell’Area  

                                                                                                  Servizi Generali ed Istituzionali 
                                                                                                       ( Maria Micalizzi)                                                         

                                               
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011, è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comunescalettazanclea.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 05/12/2025 al 20/12/2025 
Reg. n. __________.  
 

Scaletta Zanclea, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to    
Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Dott.ssa Minissale 

Giuseppina 

  
 
  

 Dott.ssa  



 

Comune di Scaletta Zanclea 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 
_____________ 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
DETERMINA SERV. N. 236 DEL 03/12/2025  Area Servizi Generali 

 

DETERMINA GEN. N. 767 DEL 03/12/2025 
OGGETTO: 
Liquidazione fattura n. 244/PA del 19.11.2025 alla Ditta   Point -Service      s.r.l. per 
supporto in subentro ANSC  CIG: B6CBE5F4FE 
 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art.55 della Legge n. 142 / 90, così come recepita con la L.R. 48/91, si 

ATTESTA che il presente atto ha copertura finanziaria nel modo seguente 

 
 

Cig Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap Art Piano Fin. Importo 
 AREA 

ECONOMICO 

FINANZIARIA 

2025 184 01021 140 140 7 U.1.03.02.

99.999 

5.428,40 

 
 
Scaletta Zanclea, 05/12/2025 

 

Il Responsabile dell’Area 
  Dott.ssa Antonella Bongiorno 


